
令和３年7月16日 

 保護者 様 

原山中学校 父母と教職員の会   

会 長   佐野 多絵子   

 

環境整備作業の協力について（お願い） 

 立夏の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、毎年恒例の原山中学校父母と教職員の会主催による環境整備作業を下記のとおり実施いたし

ます。ご多用とは存じますが、整備作業への参加にご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

記 

 

１ 日  時  令和３年8月21日（土） 午前8時から9時頃まで（荒天時中止） 

２ 場  所  原山中学校校舎等周辺（生徒昇降口前にお集まりください。） 

３ 作業内容  ゴミ処理、草刈り、枝払い等の本校敷地内の美化作業 

４ 持 ち 物  軍手・鎌 

なお、学校に鎌はありますが、数量限定です。ヘッジトリマー、刈り払い機等の道

具がありましたらお持ちいただけると助かります。 

5 制服リサイクル販売について 

       同日に制服リサイクル販売を予定していましたが、新型コロナウィルスの影響 

により、今年度は開催を中止させていただきました。 

       緊急で必要な方（受験・破損等）は、【原山中学校のホームページ＞父母教】 

の中に制服リサイクル申込書がありますので、そちらをダウンロードし、 

担任の先生まで提出してください。詳しくはホームページをご確認ください。 

６ その他  

 ・飲み物は各自ご用意ください。併せて、暑さ対策も各自でお願いします。 

 ・荒天時の中止連絡は、連絡メールで配信します。連絡メール未登録の方は登録をお願い 

します。なお、中止の決定は午前７時までにいたします。 


